

Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

U.O. TRAFFICO E CIRCOLAZIONE

Corso Roma 1/5 – Tel. 0776/808048 – Fax 0776/800031 E-mail: poliziamunicipale@comune.isoladelliri.fr.it

ORDINANZA Nº 54 2017

Isola del Liri, lì 22.06.2017

OGGETTO: Sospensione della circolazione veicolare su Via Capitino dalla intersezione con Via Terra Rossa fino alla intersezione di Via Tevere in occasione della gara di pattinaggio denominata "DOWNHILL FALLS" nei giorni 23-24 e 25 giugno 2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista l'istanza datata 16.06.2017 acquisita al prot. gen. n. 10074 del 16.06.2017, con la quale il sig. Perano Enrico in qualità di Presidente dell'associazione A.S.D. – INLINE PERANO ASD con sede a Asti in Corso Einaudi n.c. 40, ha comunicato che nei giorni 23 – 24 e 25 giugno 2017 avrà luogo una gara di pattinaggio sfruttando le pendenze del terreno denominata "DOWNHILL FALLS" e interesserà la Via Capitino dalla intersezione con Via Terra Rossa fino alla intersezione di Via Tevere;

Ritenuto che per lo svolgimento di detta manifestazione si rappresenta la necessità di chiudere al pubblico transito veicolare i predetti tratti e di istituire il divieto di sosta con rimozione forza;

Visto il nulla osta del Responsabile del Servizio 6º datato 20.06.2017 prot. gen. n°10275 del 20.06.2017;

Visto il nulla osta espresso dalla Provincia di Frosinone prot. n.48483 del 21.06.2017;

Visti gli artt.5, 6, 7 e 9 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgv. 30 Aprile 1992, N°285 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16.12.1992 N°495 e successive modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, N°267;

Vista l'autorizzazione n° 3/17 per lo svolgimento della competizione a norma dell'art. 9 del D. L.gs. 30.04.1992, n.285 del C.d.S. rilasciata da questo Comando in data 22.06.2017;

Visto il decreto sindacale N°3 del 29.03.2017 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile della posizione organizzativa "Corpo di Polizia Locale" di cui al servizio 7°.

ORDINA

- 1. E' sospesa la circolazione veicolare in Via Capitino dalla intersezione con Via Terra Rossa fino alla intersezione di Via Tevere per il giorno 23 c.m. dalle ore 16:00 alle ore 19:00, per il giorno 24 c.m. dalle ore 9.00 alle ore 12.00, dalle ore 15.00 alle ore 19.30 e il giorno 25 c.m. per consentire il regolare svolgimento della competizione sportiva di cui in premessa;
- 2. E' vietata la sosta dei veicoli con rimozione forzata ambo i lati dei citati tratti di Via Capitino dalla intersezione con Via Terra Rossa fino alla intersezione di Via Tevere, nei giorni: 23 c.m. dalle ore 16:00 alle ore 19:00, 24 c.m. dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 15:00 alle ore 19:30 e il giorno 25 c.m. dalle ore 09:00 alle ore 13:30;

Nell'occasione il traffico veicolare verrà deviato sulle strade comunali limitrofe.

L'accesso alle suddette aree è concesso alle persone residenti e domiciliate, alle Forze dell'Ordine in servizio e ai mezzi di soccorso e di emergenza.

Il Comitato organizzatore dovrà provvedere all'apposizione dell'opportuna e prescritta segnaletica e a fornire un adeguato numero di volontari che dovranno tutelare le intersezioni con le vie interessate dalla suddetta manifestazione.

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

A norma dell'art.3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che avverso la presente Ordinanza in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio.

In relazione al disposto del citato art.37, comma 3, del D.Lgs. N°285/1992, nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art.74 del regolamento, emanato con D.P.R. N°495/1992.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 7º
Commissario Capo Bruno Di Palma